
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 692-1/17 

 

09 марта 2017 г.                            

пгт Раздольное  
 

О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности 

или нецелесообразности их восстановления и их 

списания, находящихся в пользовании МБУК 

«МЦКДиБО» 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации                           

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва 03.04.2015                  

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения 

от 26.08.2016 № 542-1/16), принимая во внимание ходатайство 

Администрации Раздольненского района от 20.02.2017 № 01-02/333, 

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям от 09.03.2017, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Создать комиссию по определению непригодности основных 

средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления                           

и их списания, находящихся в пользовании МБУК «Межпоселенческий 

центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» Раздольненского 

района Республики Крым. 

2. Утвердить перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

(приложение 1). 

3. Утвердить списочный состав комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания (приложение 2). 



4. Определить срок работы настоящей комиссии с 10 марта 2017 года                          

по 30 апреля 2017 года. 

5. Комиссии провести следующие мероприятия: 

- провести осмотр предлагаемых к списанию основных средств                                           

с использованием имеющейся технической документации и данных 

бухгалтерского учета; 

- принять решение по вопросу о целесообразности (пригодности) 

дальнейшего использования муниципального имущества, о возможности и 

эффективности его восстановления, возможности использования отдельных 

узлов, деталей, конструкций и материалов списываемых основных средств и 

их оценка исходя из рыночных цен; 

- установить причины списания объекта (физический и (или) 

моральный износ; нарушение нормальных условий содержания и (или) 

эксплуатации; аварии, стихийные бедствия и иные чрезвычайные ситуации, 

подтверждённые документально; длительное неиспользование для 

управленческих нужд и иные причины, которые привели к необходимости 

списания имущества); 

- выявить лица, по вине которых произошло преждевременное выбытие 

основного средства из эксплуатации, внести предложений о привлечении 

этих лиц к ответственности, установленной действующим законодательством 

Российской Федерации; 

- осуществить контроль за изъятием из списываемых основных средств 

годных узлов, деталей, материалов, цветных и драгоценных металлов, 

определение веса и сдача на соответствующий склад; 

- подготовить акт о списании муниципального имущества                                  

по утверждённой действующим законодательством, унифицированной форме 

и сформировать пакет документов в соответствии с приложением                      

к Положению о порядке списания имущества (основных средств), 

находящегося в собственности муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, утвержденному решением 3 сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015 № 189-1/15                               

(в редакции решения от 26.08.2016 № 542-1/16); 

- направить в Администрацию Раздольненского района Республики 

Крым акт о списании, копию Протокола заседания комиссии, инвентарные 

карточки. 

6. Администрации Раздольненского района Республики Крым, после 

получения акта о списании основного средства, направить в Раздольненский 

районный совет ходатайство о рассмотрении на сессии районного совета 

вопроса о списании муниципального имущества с приложением оригинала 

акта на списание основного средства и заверенной надлежащим образом 

копии Протокола комиссии. Так же направить все необходимые документы 

(инвентарные карточки, дефектный акт, лицензию, заключение о 

техническом состоянии имущества) согласно Положению о порядке 

списания имущества (основных средств), находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

утвержденному решением 3 сессии Раздольненского районного совета                          



I созыва от 03.04.2015 № 189-1/15 (в редакции решения от 26.08.2016                                

№ 542-1/16).  В случае выявлении виновных лиц в преждевременном 

списании основного средства, в районный совет дополнительно предоставить 

копию приказа (распоряжения) о наказании указанных лиц.  

         7. Раздольненскому районному совету предоставить в комиссию 

надлежаще заверенные копии материалов, приложенные к настоящему 

решению. 

        8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия                                    

и подписания. 
       9. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

         10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                          

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям.  

 

 

 

Председатель Раздольненского  

районного совета                                                    Ю.Мигаль 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение 1 

к решению внеочередной   

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва 

от 09.03.2017 № 692-1/17 

 

 

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

 
 

№ 
п/п 

Наименован
ие и 

основные 
характерист
ики объекта 

ед. 
изм. 

кол-
во 

Балансовая 
стоимость 

Остаточ-ная 
стоимость 

Учреждение, 
обладающее правом 

оперативного управления 
на основные средства 

Техническая 
документа-

ция 

1 2 3 3 4 5 6 7 

1 
Ноутбук F-S 
Amilo шт 1 13832 0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Раздольненский РДК 

отсутствует 

2 
Усилитель 
УП-50 

шт 

1 4845 0 
МБУК "МЦКДиБО" 
Раздольненский РДК 

отсутствует 

3 
Выпрямител
ь 

шт 

2 4275 0 
МБУК "МЦКДиБО" 
Раздольненский РДК 

отсутствует 

4 

Установка 
цв.приставк
а 

шт 

1 627 0 
МБУК "МЦКДиБО" 
Раздольненский РДК 

отсутствует 

5 
Светильник
и 

шт 

12 7505 0 
МБУК "МЦКДиБО" 
Раздольненский РДК 

отсутствует 

6 
Бандура 
детская  

шт 

2 478,8 0 
МБУК "МЦКДиБО" 
Раздольненский РДК 

отсутствует 

7 Эл.счетчик 

шт 

1 995,60 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

8 Бас-гитара 

шт 

1 243,2 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 



9 
Дымов.маш
ина 

шт 

1 1824 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

10 
Атракцион 
кегли 

шт 

1 2850 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

11 Магнитофон 

шт 

1 1033,6 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

12 Магнитофон 

шт 

1 2280 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

13 
Фотоэкспан
дер 

шт 

1 247 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

14 
Доска 
нотная  

шт 

1 5631,6 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

15 
Машина-
пылесос 

шт 

1 4085 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

16 
Задник 
черный 

шт 

1 5665,8 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

17 
Занавес 
обр.пап 

шт 

1 3009,6 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

18 Телефон 

шт 

1 121,6 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

19 Телефон 

шт 

1 171 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

20 Телефон 

шт 

2 209 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 



21 
Лампа 
настольная 

шт 

1 38 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

22 
Киноосветит
ель 

шт 

3 319,2 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

23 
Швейная 
машина 

шт 

1 657,4 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

24 Автоматика 

шт 

1 1219,0 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

25 Водомер 

шт 

2 231,8 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

26 
Громкогово
ритель 

шт 

7 133 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

27 Баян 

 

1 87 0 
МБУК "МЦКДиБО" 
Кумовский ДК 

отсутствует 

28 Баян  1 87 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кумовский ДК 

отсутствует 

29 
Большой 
барабан 

 

1 182 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кумовский ДК 

отсутствует 

30 
Огнетушите
ль 

 

1 646 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кумовский ДК 

отсутствует 

31 
Труба 
помповая 

 

1 114 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кумовский ДК 

отсутствует 

Верхушка на 
елку 

32 
Труба 
помповая 

 

1 114 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кумовский ДК 

отсутствует 

33 
Труба 
помповая 

 

1 114 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кумовский ДК 

отсутствует 

34 Центрамбон 

 

1 262 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кумовский ДК 

отсутствует 



35 
Электрогита
ра 

 

1 331 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кумовский ДК 

отсутствует 

36 
Электрогита
ра 

 

1 331 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кумовский ДК 

отсутствует 

37 
Печатная 
машинка 

 

1 376  

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК 

отсутствует 

38 

Радиоприем
ник Океан Т-
101 

 

1 1011  

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК 

отсутствует 

39 
Светомузык
а Блик 

 

1 688  

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК 

отсутствует 

40 
Светомузык
а Блик 

 

1 688  

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский ДК 

отсутствует 

41 Арлекин 

 

1 1824  

МБУК "МЦКДиБО" 

Максимовский СК 

отсутствует 

42 Кулисы 

 

4 1520  

МБУК "МЦКДиБО" 

Максимовский СК 

отсутствует 

43 Синтезатор 

 

1 923  

МБУК "МЦКДиБО" 

Орловский ДК 

отсутствует 

44 микрофон 

 

1 547  

МБУК "МЦКДиБО" 

Орловский ДК 

отсутствует 

45 

Арлекин 
гофрир.крас
н. 

 

1 106  

МБУК "МЦКДиБО" 

Орловский ДК 

отсутствует 

46 

ДВД 

видеопроиг

рыватель 

шт 1 3861 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

47 

Трембита шт 1 4375 0 МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

48 Баян Альт 

шт 

1 585 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

49 Баян Бас 

шт 

1 642 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

50 Баян Бас 

шт 

1 931 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 



51 
Баян 
Малыш 

шт 

1 722 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

52 
Баян 
Орленок 

шт 

1 562 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

53 Баян Прима 

шт 

1 585 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

54 Баян Тенор 

шт 

1 585 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

55 Баян Пикало 

шт 

1 190 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

56 Баян Тула 

шт 

1 1117 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

57 
Бильярдный 
стол 

шт 

1 190 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

58 Гусли 

шт 

1 1699 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

59 ДВД 

шт 

1 1596 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

60 Пылесос 

шт 

1 1190 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

61 
Половое 
покрытие 

шт 

420 6346 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

62 
Неоновая 
лампа 

шт 

1 323 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

63 
Обогревател
ь 

шт 

1 1053 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

64 
Магнитофон 
Маяк 

шт 

1 2090 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

65 Микрофон 

шт 

1 313,5 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

66 Микрофон 

шт 

1 608 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 



67 Микрофон 

шт 

1 722 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

68 Микрофон 

шт 

1 313,5 0 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский ДК 

отсутствует 

69 ДВД 

шт 

1 1615  0 
МБУК "МЦКДиБО" 
Ручьевский ДК 

отсутствует 

70 
Аккордион 
«Вокал» 

шт 

1 570 0 
МБУК "МЦКДиБО" 
Серебрянский ДК 

отсутствует 

71 
Баян 
«Былина» 

шт 

1 2403 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Серебрянский ДК 

отсутствует 

72 
Баян 
«Россия» 

шт 

1 1934 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК 

отсутствует 

73 
Кобза-
контрабас 

шт 

1 194 

  0 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК 

отсутствует 

74 
Лира с 
футляром 

шт 

1 912 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК 

отсутствует 

75 
Пианино 
«Украина» 

шт 

1 2561 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК 

отсутствует 

76 
Скрипка с 
футляром1 

шт 

1 192,67 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК 

отсутствует 

77 
Скрипка с 
футляром2 

шт 

1 192,67 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК 

отсутствует 

78 
Скрипка с 
футляром3 

шт 

1 192,66 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Серебрянский ДК 

отсутствует 

79 

Ударная 
установка 
«Тактон» 

шт 

1 1501 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК 

отсутствует 

80 
Эл.конвекто
р Термия 1 

шт 

1 1976 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК 

отсутствует 

81 
Эл.конвекто
р Термия2 

шт 

1 1976 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК 

отсутствует 

82 
Кинопроект
ор 23КПКУ 

шт 

1 3758 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК 

отсутствует 



83 
Кинопроект
ор 23КПКУ 

шт 

1 3762 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК 

отсутствует 

84 
Световой 
прибор 

шт 

1 6460 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский ДК 

отсутствует 

85 
Эл.конвекто
р 

шт 

2 3121,1 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Рылеевский СК 

отсутствует 

86 Пианино 

шт 

1 2660 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Рылеевский СК 

отсутствует 

87 

Колонка 
акустическа
я шт 1 7125 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Рылеевский   СК 

отсутствует 

88 
Аккустическ
ая система 

шт 

1 4674 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Авроровский  СК 

отсутствует 

89 DVD плеер 

шт 

1 1330 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Авроровский  СК 

отсутствует 

90 
Кресло 
театральное 

шт 

76 5776 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Авроровский  СК 

отсутствует 

91 Усилитель 

шт 

1 570  
МБУК "МЦКДиБО" 
Авроровский СК 

отсутствует 

92 ДВД плеер шт 1 1140  
МБУК "МЦКДиБО" 
Чеховский СК 

отсутствует 

93 
Магнитофон 
«Самсунг» шт 1 3792  

МБУК "МЦКДиБО" 
Чернышевский ДК 

отсутствует 

94 
Баян 
«Соната» шт  1 1630  

МБУК "МЦКДиБО" 
Чернышевский ДК 

отсутствует 

95 

Аккумулято
рная 
батарея шт 6 2100 0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Ковыльновский ДК 

отсутствует 

96 
Кресло 
театральное 

шт 

48 4320 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Красноармейский СК 

отсутствует 

97 Стол 

шт 

1 61 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Красноармейский СК 

отсутствует 

98 

Стол 
однотумбов
ый 

шт 

1 239,34 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Красноармейский СК 

отсутствует 



99 

Стол 
однотумбов
ый 

шт 

2 478,66 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Красноармейский СК 

отсутствует 

100 Шкаф 

шт 

1 251 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Красноармейский СК 

отсутствует 

101 
Акустическа
я колонка 

шт 

1 8102 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Зиминский ДК 

отсутствует 

102 
Духовой 
оркестр 

шт 

1 3564 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Зиминский ДК 

отсутствует 

103 Усилитель 

шт 

1 5153 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Зиминский ДК 

отсутствует 

104 DVD TEK 

шт 

1 1786 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Зиминский ДК 

отсутствует 

105 DVD плеер 

шт 

1 1805 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Зиминский ДК 

отсутствует 

106 Микрофон 1 

шт 

1 2565 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Зиминский ДК 

отсутствует 

107 Микрофон 2 

шт 

1 2565 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Зиминский ДК 

отсутствует 

108 DVD 

шт 

1 998 0 
МБУК "МЦКДиБО" 
Ботанический ДК 

отсутствует 

109 Видеоплеер 

шт 

 

1 1516 0 
МБУК "МЦКДиБО" 
Ботанический ДК 

отсутствует 

110 

Комплект 
аппаратуры 
из 4-х пр. 

шт 
 1 1113 0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Ботанический ДК 

отсутствует 

111 
Телевизор 
P-7412TC 

шт 

1 6456 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Ботанический ДК 

отсутствует 

112 
Силовой 
пульт 

шт 

1 6840 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Ботанический ДК 

отсутствует 

113 
М/в печь 
«Дельта» 

шт 

 

 1 2611 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Ботанический ДК 

отсутствует 

114 
Магнитофон 
«Маяк» 

шт 

1 464 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Кукушкинский ДК 

отсутствует 



115 

Микшер 
регулятор 
звука 

шт 

1 1520 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Кукушкинский ДК 

отсутствует 

116 
Пианино 
«Украина» 

шт 

1 1273 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Кукушкинский ДК 

отсутствует 

117 
Телевизор 
«Фотон» 

шт 

1 1357 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Кукушкинский ДК 

отсутствует 

118 
Фотоаппара
т цифровой 

шт 

1 2698 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Кукушкинский ДК 

отсутствует 

119 Прожектор 

шт 

1 1489,6 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Славновский ДК 

отсутствует 

120 Прожектор 

шт 

1 1489,6 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Славновский ДК 

отсутствует 

121 Прожектор 

шт 

1 1489,6 

0 

МБУК "МЦКДиБО" 
Славновский ДК 

отсутствует 

122 Прожектор 

шт 

1 1489,6 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский ДК 

отсутствует 

123 
Муз. Центр 
Панасоник 

шт 

1 5130 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский ДК 

отсутствует 

124 
Реверберат
ор 

шт 

1 40751 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский ДК 

отсутствует 

125 
Синтезатор 
электр. 

шт 

1 6874 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский ДК 

отсутствует 

126 
Усилитель 
Гармония 

шт 

1 10735 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский ДК 

отсутствует 

127 

Усилитель 
ОПП 
«Солист» 

шт 

1 11438 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский ДК 

отсутствует 

128 Усилитель 

шт 

1 10450 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский ДК 

отсутствует 

129 

Электроорга
н 
«Электрони
ка» 

шт 

1 9724 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский ДК 

отсутствует 

130 Микрофон 

шт 

1 633,33 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский ДК 

отсутствует 



131 Микрофон 

шт 

1 633,33 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский ДК 

отсутствует 

132 Микрофон 

шт 

1 633,34 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский ДК 

отсутствует 

133 Парик 

шт 

1 1140 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский ДК 

отсутствует 

134 Плеер 

шт 

1 1018 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский ДК 

отсутствует 

135 
Усилитель 
КЗТС-1 

шт 

1 144077 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский ДК 

отсутствует 

136 
Видеокамер
а Sony 

шт 

1 9606.4 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

137 

Механизм 
передвижен
ия зала 

шт 

1 3268 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

138 Принтер 

шт 

1 4818,4 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

139 
Регулятор 
освещения 

шт 

1 3093,2 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

140 
Громкогово
ритель 

шт 

1 380 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

141 Киноштатив 

шт 

1 334,4 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

142 
Лампы 
дымовые 

шт 

4 3203,4 

0 

 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

143 

Стойка 
микрофонна
я 

шт 

2 836 

0 

 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

144 
Диван-
кровать 

шт 

1 573,8 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

145 Жалюзи 

шт 

1 440,8 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

146 
Ковровая 
дорожка 

м 

6 391,4 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 



147 
Ковер 
борцовский 

шт 

8 269,8 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

148 Кресло 

шт 

1 155,8 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

149 Стулья 

шт 

35 8379 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

150 
Мольберт 
большой 

шт 

2 638,4 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

151 
Мягкий 
уголок 

шт 

2 4560 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

152 Падуга 

шт 

18 1664,4 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

153 

Стенка 
гимнастичес
кая 

шт 

3 532 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

154 
Стол 
обеденный 

шт 

3 182,4 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

155 
Стул 
п/мягкий 

шт 

3 482,6 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

156 Светильник 

шт 

10 17016,4 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

157 Светильник 

шт 

10 2150,8 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

158 Светильник 

шт 

1 190 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

158 Светильник 

шт 

1 171 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

159 Светильник 

шт 

12 7505 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

160 Светильник 

шт 

6 10214,4 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

161 Светильник 

шт 

7 771,4 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 



162 Светильник 

шт 

2 152 

0 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

  ИТОГО     556108,90       

 

Итого по перечню: 

количество порядковых номеров: Сто шестьдесят два.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             

Приложение 2 

к решению внеочередной сессии  

Раздольненского районного  

совета I созыва 

от 09.03.2017 № 692-1/17 

  

 

Списочный состав комиссии по определению непригодности  

основных средств, невозможности или нецелесообразности  

их восстановления и списания 

 

Председатель комиссии 

 

 

 

 

Заместитель председателя 

комиссии  

 

 

 

 

Секретарь комиссии 

– Захаров Андрей Геннадьевич – 

заместитель главы Администрации 

Раздольненского района Республики 

Крым; 

 

– Журавель Алиса Васильевна – 

заместитель директора МЦКДиБО 

«Муниципальное бюджетное   

учреждение культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания»;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

– Швец Евгения Гавриловна – 

главный специалист отдела 

архитектуры, градостроительства, 

имущественных и земельных 

отношений, капитального 

строительства; 

 

 

Члены комиссии: –   Кинаш Сергей Викторович – 

заместитель председателя 

Раздольненского районного совета; 

 

– Оджиковская Татьяна 

Владиславовна – главный                     

бухгалтер МЦКДиБО 

«Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания»; 

 

– Черныш Нина Витальевна –

бухгалтер МЦКДиБО 

«Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания»; 



 

– Порва Леся Николаевна – 

начальник управления ЦБС 

«Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания»; 

 

– Шейхумеров Азиз – начальник 

УКО «Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания». 

 

       

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


